que capax et idoneus repertus fuerls, licentiam con-

cedimus, et facultatem impertimur per praesentes.

Datum N. sub sigillo nostro, anno Domini millesimo,

etc.

DIMISSOIRE PODR TOUS LES ORDRES.

N., etc., ut a quocumque domino antistitu catho-

lico, rite promoto, gratiam et communionem sanctîe

Sedis Apostolicœ obtinente, ad acolytatus cœterosque

minores necnon sacros, subdiaconatus etpresbvtera-

tus ordines, rite et canonice, extra tamen civitatem

et diœcesim X. promoveri possis et valeas, eidem

D. antistiti quem propter hoc adiré malueris, hujus-

modi ordines conferendi, tibique suscipiendi licen-

tiam eoncedimus, et facultalem impertimur per pré-

sentes dummodo suificiens et idoneus, œtatis, légi-

tima ac debitae titvdatus repertus fueris. Datum,

etc.

DIMISSOIRE POUR LA. PRÊTRISE.

X., miseratione divina episcopus, dilecto nostro X.

diacono nostrse diœcaesis, salutem in Domino. Ut a

quocumque domino antistite catholico rite promoto,

et a communione sanctœ Sedis Apostolicse non ex-

cluso nec interdicto, ud sacrum presbyteratus ordi-

nem valeas promoveri, justa ritum Ecclesise, eidem

domino antistiti quem propter hoc adiré malueris

tibi hujusmodi ordinem conferendi et ab eodemjeci-

piendi, plenam in Domino licentiam eoncedimus et

facutatem, dummodo de litteratura, setate sufficiens

extiteris, super quibus dicti domini antistitis cons-

cientiam oneramus per praesentes. Datum N. sub

sigillo nostro parvo et signo manuali secretari nos-

tri ordinarii, anno Domini, etc.

DIOCÉSAIX.

On entend par ce mot ou l'évêque, respective-

ment au diocèse qu'il est chargé de conduire,

ou les diocésains eux-mêmes, c'est-à-dire les

habitants de ce diocèse par rapport à leur évê-

que : le pape, par exemple, est l'évêque diocé-

sain des habitants de Rome, comme ceux-ci sont

les diocésains du pape. Il en est de même des

diocèses métropolitains par rapport aux arche-

vêques ; mais il ne faut pas confondre le prélat

diocésain avec l'ordinaire.

Voir les mois : OrdiDaire, Ordre, Episcopal

.

DIOCÈSE.

Ce mot vient du grec dioicesis, qui signifie pro-

prement administration, gouvernement. Aujour-

d'hui, le mot diocèse signifie un évêché ou arche-

vêché, c'est-à-dire le territoire où s'étend la

juridiction spirituelle d'un évêque ou d'un ar-

chevêque. Dans les auteurs ecclésiastiques et

les conciles, diocèse se prend quelquefois pour

paroisse et paroisse pour diocèse.
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On voit ailleurs rorigiiie el les premiers tUa-